
ЗАПИСНИК 

 

Са V седнице Изборног већа Универзитета у Београду-Фармацеутског факултета, којa је 

одржанa 06. 03. 2025. године. 

 

 

За  седницу Изборног  већа предложен је следећи 

 

Дневни ред 

 

1. Усвајање записника са 4. седнице Изборног већа која је одржана 30. 01. 2025.  

2. Обавештења   

3. Разматрање реферата и утврђивање предлога одлука о избору у звање наставника и 

сарадника   

4. Доношење одлука о расписивању конкурса за избор наставника и сарадника и 

именовању комисија за припрему реферата   

5. Доношење одлука по поднетим захтевима за стицање научних и истраживачких 

звања  

 

Тачка 1.  

Записник са 4. Седнице Изборног већа која је одржана 30.01.2025. усвојен је без измена. 

 

Тачка 2. Обавештења 

 

Секретар факултета Милан Мазалица је обавестио чланове Већа да је Веће научних 

области Природне математичких наука Универзитета у Београду донело коначну одлуку о 

избору др. Драгана Прекрата у звање доцента за ужу научну област Општа физика. 

 

Тачка 3. Разматрање реферата и утврђивање предлога одлука о избору у звање 

наставника и сарадника 

Секретар Факултета Милан Мазалица је обавестио чланове Већа да нема материјала по 

овој тачки Дневног реда. 

 

Тачка 4. Доношење одлуке о расписивању конкурса за избор наставника и сарадника 

 

На основу члана 5. Правилника о условима, начину и поступку избора сарадника ван 

радног односа  на Фармацеутском факултету у Београду, Изборно веће факултета на 

седници одржаној 06.03.2025. године, донело је   

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор два сарадника ван радног односа са по 30 % од пуног 

радног времена за ужу научну област „Медицинска биохемија” Фармацеутског факултета 

у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за припрему 

реферата у саставу: 

1. Проф. Др Александра Зељковић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 



2. Доц. Др Неда Милинковић, доцент , Универзитет у Београду – Фармацеутски 

факултет,  члан 

3. Доц. Др Јасмина Иванишевић, доцент, Универзитет у Београду – Фармацеутски  

факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми извештај о пријављеним 

кандидатима у року од 8 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 8. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања радног 

односа Универзитета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета на седници 

одржаној 06.03.2025. године, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног редовног професора за ужу научну област 

„Социјална фармација и фармацеутска пракса”, Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за припрему 

реферата у саставу: 

1. Проф. др Валентина Маринковић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Проф.Др Душанка Крајновић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Проф. др Милена Шантрић Милићевић, редовни професор Универзитет У Београду 

-Медицински факултет, члан 

Комисија из става 2. ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

На основу члана 114 Статута  Фармацеутског факултета Универзитета у Београду, 

Изборно веће Фармацеутског факултета на седници одржаној 06.03.2025. године, 

једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор два редовна професора за ужу научну област 

„Броматологија" Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за припрему 

реферата у саставу: 

1. Проф. др Брижита Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет, председавајући 

2. Проф. др Слађана Шобајић, редовни професор у пензији, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  члан 

3. Проф. др Нађа Васиљевић, редовни професор, редовни професор, Универзитет у 

Београду – Медицински факултет, члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 

 

Тачка 5. Доношење одлука по поднетим захтевима за избор у истраживачка и научна 

звања 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета на седници одржаној 06.03.2025.године, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 



УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидаткиње др сц. 

Јелене Бошковић у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета на седници одржаној 06.03.2025. године, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидаткиње др сц. 

Олине Дудашове Петровичеве у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду 

на седници одржаној 06.03. 2025. године, донело је  

ОДЛУКУ  

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц. Дарије Јовичић у 

звање  виши научни сарадник, у саставу:  

1. Проф. др Зорица Вујић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет 

2. Проф. др Бојан Марковић, редовни професор Универзитет у Београду - 

Фармацеутски факултет,  

3. Проф. др Јелена Савић, ванредни професор, Универзитет у Београду -  

Фармацеутски факултет 

4. Др сц. Тијана Милићевић, виши научни сарадник, Институт за физику у Београду, 

Институт од националног значаја за Републику Србију 

5. Др сц. Саша Лазовић, научни саветник, Институт за физику у Београду, Институт 

од националног значаја за Републику Србију. 

 

Комисија из става 1. Ове одлуке обавезна је да достави Извештај у року од 30 дана   од 

њеног именовања. 

 

   Записничар                                                                                Председник 

Милица Нешић                                              Наставно-научног већа Фармаеутског факултета   

                                                                             Проф. др Наташа Богавац Станојевић  

 


